АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.08.2022  № 615

Об установлении перечня

продукции, необходимой для

обеспечения импортозамещения в

условиях введенных

ограничительных мер со стороны

иностранных государств и

международных организаций,

производимой на земельных

участках, находящихся в

государственной или

муниципальной собственности,

предоставляемых в 2022 году

гражданам Российской

Федерации или российским

юридическим лицам в аренду без

проведения торгов в целях

осуществления деятельности по

производству указанной

продукции

В соответствии с подпунктом «б» пункта 1 постановления Правительства

Российской Федерации от 9 апреля 2022 года № 629 «Об особенностях

регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году»,

областным законом «Об определении уполномоченного органа государственной

власти Смоленской области, который устанавливает перечень продукции,

необходимой для обеспечения импортозамещения в условиях введенных

ограничительных мер со стороны иностранных государств и международных

организаций»

2

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Установить перечень продукции, необходимой для обеспечения

импортозамещения в условиях введенных ограничительных мер со стороны

иностранных государств и международных организаций, производимой на

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, предоставляемых в 2022 году гражданам Российской Федерации или

российским юридическим лицам в аренду без проведения торгов в целях

осуществления деятельности по производству указанной продукции, согласно

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и действует до 31 декабря 2022 года включительно.

Губернатор

Смоленской области                                                                               А.В. Островский